
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická  65 

TEL:    ČNB Praha 1 IČ: IDDS: 
267 12 1111    č.ú. 7628001/0710 164 801 9gsaax4 

 

 
 
 

Váš dopis značky / ze dne: Naše značka: Vyřizuje:        PRAHA 
 23770/ENV/14 Mgr. Plešková / l. 2559       7. 4. 2014 

Věc: Mezistátní posuzování koncepce prováděné mimo území České republiky – 
zveřejnění návrhu koncepce „Strategický plán rozvoja dopravnej infrastruktury 
SR do roku 2020 a Stratégia rozvoja verejnej osobnej a nemotorovej dopravy SR 
do roku 2020“ včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí 

Ministerstvo životního prostředí, jako příslušný úřad ve smyslu § 21 písm. f) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
obdrželo návrh koncepce „Strategický plán rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 
2020 a Stratégia rozvoja verejnej osobnej a nemotorovej dopravy SR do roku 2020“ 
včetně vyhodnocení vlivů této koncepce na životní prostředí (dále též jen „návrh 
koncepce“). Předkladatelem návrhu koncepce je Ministerstvo dopravy, výstavby 
a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky. 

Návrh koncepce je České republice zaslán na základě článku 7 směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2001/42/ES, o posuzování vlivů některých programů a plánů na životní 
prostředí, a článku 10 Protokolu o strategickém posuzování vlivů na životní prostředí 
k Úmluvě o posuzování vlivů na životní prostředí přesahující hranice států.  

V souladu s § 14b odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí Vám 
návrh koncepce zasíláme k vyjádření, zda může mít návrh koncepce dle Vašeho názoru 
významný negativní vliv na životní prostředí České republiky a zda považujete za nezbytné 
zahájit mezistátní konzultace o možných vlivech realizace koncepce na životní prostředí, 
včetně vlivů na veřejné zdraví, a o opatřeních zaměřených na prevenci, snížení nebo zmírnění 
nepříznivých vlivů koncepce. 

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí neprodleně o zveřejnění informace o návrhu 
koncepce a o tom, kdy a kde je možné do návrhu koncepce nahlížet, na úředních deskách 
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním tisku, 
rozhlase, zpráva ČTK) současně s upozorněním, že každý může zaslat ministerstvu své 
písemné vyjádření k návrhu koncepce nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informace o návrhu koncepce na úřední desce posledního z dotčených krajů. Zároveň 
žádáme, v souladu s § 16 odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
o neprodlené zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace na úřední desce. 

dle rozdělovníku 



 

 

Toto vyrozumění může být zasláno elektronicky na emailovou adresu: 
zuzana.pleskova@mzp.cz. 

Návrh koncepce „Strategický plán rozvoja dopravnej infraštruktúry SR do roku 
2020 a Stratégia rozvoja verejnej osobnej a nemotorovej dopravy SR do roku 2020“ 
včetně vyhodnocení vlivů na životní prostředí je zveřejněn v Informačním systému SEA, 
kód koncepce MZP035M (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_mezistatni).  

 

 

 

 
Ing. Jaroslava HONOVÁ, v.r. 

ředitelka odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Rozdělovník k č.j.:    23770/ENV/14 
 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Moravskoslezský kraj, hejtman, 28. října 117, 702 18 Moravská Ostrava  
Město Jablunkov, Dukelská  144, 739 91 Jablunkov 
 
Zlínský kraj, hejtman, tř. Tomáše Bati  21, 761 90 Zlín 
Město Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 766 17 Valašské Klobouky 
 
Jihomoravský kraj, hejtman, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 
Město Břeclav, Nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav  
 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 
117, 702 18 Ostrava 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, Na Bělidle 7, 702 00   Moravská 
Ostrava 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, Veleslavínova 
1598/18, 702 00   Ostrava 
ČIŽP, Oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702  00   Ostrava 
Správa CHKO Beskydy, Nádražní 36, 756  61   Rožnov pod Radhoštěm 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. Tomáše Bati  21, 
760 01 Zlín 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 
01 Zlín 
Správa CHKO Bílé Karpaty, Nádražní 318, 763 26 Luhačovice 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42 Brno 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3/5, 
601 82 Brno 
ČIŽP Oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 
ČIŽP Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 
Újezdní úřad vojenského újezdu Březina, Víta Nejedlého 692, 682 03 Vyškov 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 1847/4, 602 00 
Brno 
 

Odbory MŽP:  (obdrží VS pod č.j. 25763/ENV/14) 

odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno 
odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
odbor výkonu státní správy IX, Čs. Legií č. 5, 702 00 Ostrava 
odbor odpadů 
odbor ochrany vod 
odbor ochrany ovzduší 
odbor obecné ochrany přírody a krajiny 
odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny 
odbor druhové ochrany a implementace evropských předpisů 



 

 

odbor geologie 
odbor energetiky a ochrany klimatu  
odbor environmentálních rizik a ekologických škod 
 

Na vědomí:   

Česká inspekce životního prostředí, Na břehu 267/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany 
Ministerstvo zahraničních věcí, odbor států střední Evropy, Loretánské nám. 5, 118 00 
Praha 1 
Zelený kruh, Lublaňská 18, 128 00 Praha 2   


